Mediante Informe Nº17-2025-ELHP-OAB-OGA-SG/MC de fecha 13 de noviembre
de 2025, se consideró que la cuantía de la contratación del Servicio de Soporte Técnico y 
Mantenimiento de la Plataforma de la Solución de Servidores Hiperconvergente Lenovo 
del Ministerio de Cultura , asciende a S/ 235,500.00 (Doscientos treinta y cinco mil 
quinientos con 00/100 soles), con lo cual se perfeccionó el requerimiento, se midió la Firmado digitalmente por RIVEROS

SECRETARÍA GENERAL OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

existencia de la oferta existente en el mercado y competencia y el riesgo de la frustración 
del procedimiento de selección, conforme a lo dispuesto en el Artículo 47º del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Públicas; 

Que, mediante Certificación de Crédito Presupuestario N°000019256-2025, 
por la suma de S/ 58,875.00 (Cincuenta y ocho mil ochocientos setenta y cinco con 00/100 
soles) y previsión de crédito presupuestal N°0108-2025 por la suma de       S/ 176,625.00 
(Ciento setenta y seis mil seiscientos veinticinco con 00/100 soles), haciendo un total de S/ 
235,500.00  (Doscientos treinta y cinco mil quinientos con 00/100 soles), se acreditó la 
disponibilidad de recursos en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios para 
atender las obligaciones que se deriven de la referida contratación;  

Que, mediante correo electrónico, de fecha 05 de diciembre de 2025, la Oficina de